ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«ДУБРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2017                                                                                                         № 334                                                                                         г.п. Дубровка

[bookmark: _GoBack]О подготовке
программ комплексного
развития в МО "Дубровское
городское поселение"

В целях реализации генерального плана   МО "Дубровское городское поселение", утверждённого Решением Совета депутатов МО "Дубровское городское поселение"от 20.12.2011 №72 в соответствии с пунктом 5.1 статьи 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации №1440от 25.12.2105,№1050 от 01.10.2015,№502 от 14.06.2013,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разработать и представить к утверждению в срок до 15.09.2017 программу комплексного развития социальной инфраструктуры, программу комплексного развития транспортной инфраструктуры   МО "Дубровское городское поселение"
2. Утвердить график мероприятий по подготовке  программы комплексного развития социальной инфраструктуры МО "Дубровское городское поселение"   (приложение №1).
3. Утвердить график мероприятий по подготовке  программы комплексного развития транспортной инфраструктуры МО "Дубровское городское поселение"   (приложение №2).
4. Копию настоящего постановления направить в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области в течение 3-х рабочих дней с даты принятия решения о подготовке программ комплексного развития МО "Дубровское городское поселение".
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам архитектуры, строительства и земельных отношений  Пинчукову Юлию Николаевну.

И.о. главы  администрации,
заместитель главы администрации
по вопросам энергетического комплекса и ЖКХ                                 А.И. Трошин

Утвержден

постановлением главы администрации
муниципального образования
«Дубровское городское поселение»
«24»августа 2017

График разработки и утверждения
программы комплексного развития социальной инфраструктуры
МО «Дубровского городского поселения» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственныйисполнитель (Ф.И.О., должность, телефон)

	План
	Факт

	1.
	Принятие решения о разработке Программы
	25.08.2017

	Пинчукова Юлия Николаевна, зам. главы администрации по вопросам строительства, архитектуры и земельных отношений,
76-241

	2.
	Направление копии решения о разработке Программы в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области
	29.08.2017

	Пинчукова Юлия Николаевна, зам. главы администрации по вопросам строительства, архитектуры и земельных отношений,
76-241

	3.
	Подготовка копий муниципальных программ, информации о государственных программах, инвестиционных проектах, предусматривающих создание объектов социальной инфраструктуры на территории поселения, иных исходных данных, необходимых для разработки Программы
	04.09.2017

	Пинчукова Юлия Николаевна, зам. главы администрации по вопросам строительства, архитектуры и земельных отношений,
76-241

	4.
	Проведение конкурсных процедур в соответствии с Федеральным законом
№ 44-ФЗ от 05.04.2013; заключение муниципального контракта на выполнение работ по разработке проекта Программы*
	–

	Зинченко Светлана Григорьевна, специалист по закупкам МКУ "Единая служба заказчика"
76-241 доб.119

	5.
	Направление информации о заключении муниципального контракта на выполнение работ по разработке проекта Программы в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области*
	–

	Пинчукова Юлия Николаевна, зам. главы администрации по вопросам строительства, архитектуры и земельных отношений,
76-241

	6.
	Размещение проекта Программы на официальном сайте органа местного самоуправленияв сети «Интернет»
	25.09.2017

	Коцюба Людмила Тарасовна, главный редактор МКУ "Редакция газеты" "Вести Дубровки""
76-241, доб.106

	7.
	Направление информации о размещении проекта Программы на официальном сайтеоргана местного самоуправленияв сети «Интернет» в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области
	25.09.2017

	Пинчукова Юлия Николаевна, зам. главы администрации по вопросам строительства, архитектуры и земельных отношений,
76-241

	8.
	Опубликование в официальном порядке проекта Программы
	25.09.2017

	Коцюба Людмила Тарасовна, главный редактор МКУ "Редакция газеты" "Вести Дубровки""
76-241, доб.106

	9.
	Направление Программы для утверждения главой муниципального образования
	01.11.2017

	Пинчукова Юлия Николаевна, зам. главы администрации по вопросам строительства, архитектуры и земельных отношений,
76-241

	10.
	Утверждение Программы главой муниципального образования
	20.11.2017

	Глава МО Дубровское городское поселение Куликова Татьяна Геннадьевна 76-241, доб.115

	11.
	Направление информации об утверждении Программы и копии Программы в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области
	23.11.2017

	Пинчукова Юлия Николаевна, зам. главы администрации по вопросам строительства, архитектуры и земельных отношений,
76-241

	12.
	Размещение Программы в федеральной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП)
	01.12.2017

	Пинчукова Юлия Николаевна, зам. главы администрации по вопросам строительства, архитектуры и земельных отношений,
76-241

	13.
	Направление информации о размещении Программы в федеральной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП) в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области
	15.12.2017

	Пинчукова Юлия Николаевна, зам. главы администрации по вопросам строительства, архитектуры и земельных отношений,
76-241

* в случае разработки Программы администрацией поселения, городского округа этапы не выполняются

Утвержден

постановлением главы администрации
муниципального образования
«Дубровское городское поселение»
«24» августа 2017

График разработки и утверждения
программы комплексного развития транспортной инфраструктуры
МО «Дубровского городского поселения» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственныйисполнитель (Ф.И.О., должность, телефон)

	План
	Факт

	1.
	Принятие решения о разработке Программы
	25.08.2017

	Пинчукова Юлия Николаевна, зам. главы администрации по вопросам строительства, архитектуры и земельных отношений,
76-241

	2.
	Направление копии решения о разработке Программы в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области
	29.08.2017

	Пинчукова Юлия Николаевна, зам. главы администрации по вопросам строительства, архитектуры и земельных отношений,
76-241

	3.
	Подготовка копий муниципальных программ, информации о государственных программах, инвестиционных проектах, предусматривающих создание объектов транспортной инфраструктуры на территории поселения, иных исходных данных, необходимых для разработки Программы
	04.09.2017

	Пинчукова Юлия Николаевна, зам. главы администрации по вопросам строительства, архитектуры и земельных отношений,
76-241

	4.
	Проведение конкурсных процедур в соответствии с Федеральным законом
№ 44-ФЗ от 05.04.2013; заключение муниципального контракта на выполнение работ по разработке проекта Программы*
	–

	Зинченко Светлана Григорьевна, специалист по закупкам МКУ "Единая служба заказчика"
76-241 доб.119

	5.
	Направление информации о заключении муниципального контракта на выполнение работ по разработке проекта Программы в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области*
	–

	Пинчукова Юлия Николаевна, зам. главы администрации по вопросам строительства, архитектуры и земельных отношений,
76-241

	6.
	Размещение проекта Программы на официальном сайтеоргана местного самоуправленияв сети «Интернет»
	25.09.2017

	Коцюба Людмила Тарасовна, главный редактор МКУ "Редакция газеты" "Вести Дубровки""
76-241, доб.106

	7.
	Направление информации о размещении проекта Программы на официальном сайтеоргана местного самоуправленияв сети «Интернет» в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области
	25.09.2017

	Пинчукова Юлия Николаевна, зам. главы администрации по вопросам строительства, архитектуры и земельных отношений,
76-241

	8.
	Опубликование в официальном порядке проекта Программы
	25.09.2017

	Коцюба Людмила Тарасовна, главный редактор МКУ "Редакция газеты" "Вести Дубровки""
76-241, доб.106

	9.
	Направление Программы для утверждения главой муниципального образования
	01.11.2017

	Пинчукова Юлия Николаевна, зам. главы администрации по вопросам строительства, архитектуры и земельных отношений,
76-241

	10.
	Утверждение Программы главой муниципального образования
	20.11.2017

	Глава МО Дубровское городское поселение Куликова Татьяна Геннадьевна 76-241, доб.115

	11.
	Направление информации об утверждении Программы и копии Программы в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области
	23.11.2017

	Пинчукова Юлия Николаевна, зам. главы администрации по вопросам строительства, архитектуры и земельных отношений,
76-241

	12.
	Размещение Программы в федеральной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП)
	01.12.2017

	Пинчукова Юлия Николаевна, зам. главы администрации по вопросам строительства, архитектуры и земельных отношений,
76-241

	13.
	Направление информации о размещении Программы в федеральной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП) в комитет по архитектуре и градостроительству Ленинградской области
	15.12.2017

	Пинчукова Юлия Николаевна, зам. главы администрации по вопросам строительства, архитектуры и земельных отношений,
76-241

* в случае разработки Программы администрацией поселения, городского округа этапы не выполняются